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 Europeiska kommissionen 

Generaldirektoratet för miljö 

Samråd om hantering av bioavfall i EU 

B-1049 Bryssel 

Belgien     
  

 

Yttrande med anledning av EU-kommissionens grönbok  

”Hantering av bioavfall i Europeiska unionen”     

    

Det här dokumentet är ett inlägg i kommissionens samråd om grönboken ”Hantering av bioavfall 

i europeiska unionen”. Bakom yttrandet står Stockholmsregionens Europakommitté (nedan 

kallad SEU), ett samarbetsorgan med Stockholms stad, Kommunförbundet Stockholms Län och 

Stockholms läns landsting som medlemmar. SEU har också ett utvecklat samarbete med 

regionala organ och kommuner i övriga Mälardalen.  

 

SEU vill inledningsvis instämma i de principiella synpunkter Sveriges Kommuner och Landsting 

(SKL) samt Stockholms stad avgivit i sina yttranden över grönboken. SEU vill härutöver, som 

komplement till dessa två yttranden, och som konkret exempel på hur SKLs principiella 

ståndpunkt att hanteringen av bioavfall bör ske på lokal/regional marknad kan utformas i 

praktiken, informera om de initiativ som tagits och de försök som nu görs att i 

Stockholmsregionen skapa en eller flera organisationer för att omvandla matavfall till biogas. 

Bifogat finner ni dessa två yttranden. 

 

Inom Stockholms län har under flera år förts en diskussion om möjligheterna att genom ett 

gemensamt agerande mellan kommuner och andra aktörer skapa behandlingsanläggningar för 

framställning av biogas grundad på matavfall. Den målsättning som ställts upp är att samla in 
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minst 20 % av matavfallet år 2015 och minst 35 % 2020. Arbetet har väckt stort intresse och 

engagemang hos kommunerna och resulterat i att flera kommuner börjat samla in matavfall 

separat. Ett gemsamt projekt har också initirats mellan ett avfallshanteringsbolag (SÖRAB) och 

ett kommunalförbund (Käppalaförbundet) med ansvar för hanteringen av avloppsvattnet från en 

stor del av regionen. Syftet med det senare projektet är att utreda förutsättningarna för ökat 

omhändertagande av matavfall genom biologisk behandling vid anläggningarna för hantering av 

avloppsvatten. 

 

På övergripande regional nivå under ledning av Kommunförbundet Stockholms Län pågår nu 

överläggningar om i vilken eller vilka former en eller flera anläggningar skall kunna byggas och 

drivas. 

 

Det är SEUs förhoppning att kunskapen om dessa aktiviteter skall vara av intresse för EU-

kommissionen i dess fortsatta arbete. Om intresse finns är SEU naturligtvis också beredd att 

ordna kontakt mellan kommissionen och de berörda aktörerna i regionen. 

 

 

Stockholm den 23 april 2009 

 

För Stockholmsregionens Europakommitté  

 

 

        

 

Sten Nordin    Thomas Friis Konst 

Ordförande    VD      


